



Till
Kommunstyrelsen

Pengar till feministgrupper i stadens skolor

Skolan spelar en viktig roll för att forma barn och ungdomars värderingar. Naturligtvis gäller detta även synen på flickor och pojkar/kvinnor och män. För att få ett samhälle där jämställdhet råder måste skolan arbeta aktivt och medvetet med könsperspektivet. Detta jämställhetsarbete ska även omfatta förskolan.

Skolan ska vara en trygg och säker arbetsplats för båda könen. Så är det inte idag. Flickor och kvinnor blir dagligen utsatta för ett kränkande språkbruk, sexuella trakasserier och sexualiserat våld. Så fort man inte gör som killarna vill är man en hora. Så uttrycker sig många flickor i stadens skolor. Det är den vardag som våra flickor möter på sin arbetsplats. Det är inte ovanligt att flickor inte vågar gå på toaletten under rasten; de är rädda för att bli våldtagna. Under skoltid! Så kan vi inte ha det, det är fullständigt oacceptabelt och något måste göras.


Regeringen har beslutat att elever från både grundskolan och gymnasieskolan ska kunna söka medel för att bilda feministgrupper. Hittills har 68 ansökningar beviljats till en totalsumma av 335 000 kronor. Jag menar att detta vore en bra idé för stadens skolor och att kommunstyrelsen ska bevilja pengar till feministgrupper efter ansökan.

De bidrag eleverna nu får skapar nya förutsättningar för att öka tempot i jämställdhetsarbetet och ge det "vuxna samhället" ökad kunskap om vilka olika sätt vi aktivt kan arbeta med ett målinriktat och framåtsträvande jämställdhetsarbete – till fördel både för ungdomar och vuxna, säger skolminister Ingegerd Wärnersson enligt ett pressmeddelande från regeringskansliet.

Om det bildas feministgrupper i stadens skolor ökar det förutsättningarna för att jämställdhetsarbetet ska ta fart. Samtidigt stärker det flickorna så att de tillsammans kan sätta stopp för sexuella trakasserier och sexualiserat våld. Vidare kan det ge pojkarna mod och kunskap så att de inte deltar i sexuella trakasserier och sexualiserat våld. Och slutligen så är jag övertygad om att detta får flickorna att känna att de har ansvariga vuxnas fulla stöd.

Med detta vill jag att kommunstyrelsen avsätter en del av centrala medelsreserven 2 Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov. Medlen ska användas för att delas ut till bildandet av feministgrupper i stadens skolor.

Stockholm den 20 juni 2001


Inger Stark